
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  RAGIONERIA

                                             Numero 6  Del  09-02-2019                               COPIA
Registro generale n.  del 09-02-2019

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  nove del mese di febbraio, nella sede
comunale, nel proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Avv. GUALTIERI ROMINA

PREMESSO che nel Comune di Monsampietro Morico risulta, da diversi anni, vacante la
dotazione organica relativa all’Area Contabile – Servizi di Ragioneria, Contabilità e
Bilancio;

CONSIDERATO che non sono presenti all’interno dell’Ente risorse umane da poter
utilizzare per garantire tale servizio;

RILEVATO in particolare che l’area suddetta ricomprende i seguenti servizi istituzionali:
Servizio ragioneria;-
Servizio bilancio;-
Servizio contabilità;-
Servizio controllo di gestione;-
Servizio inventario;-
Servizio tributi;-
Gestione ICI;-
Gestione ICIAP/IRAP;-
Gestione diritto sulle pubbliche affissioni e imposta di pubblicità;-
Gestione TARSU;-
Gestione TOSAP/COSAP;-
Servizio bollettazione e riscossione introiti;-

DATO ATTO dell’urgenza di redigere il Bilancio di Previsione 2019/2021, il Rendiconto
di gestione 2018, con i conseguenti indifferibili adempimenti connessi;

DATO ATTO che nell’immediato è stata richiesta la collaborazione della dipendente del
comune di Grottazzolina Rag. Serenella Alesiani, Istruttore Direttivo Cat. D, con
competenze professionali, che ha dichiarato la disponibilità  per il periodo FEBRRAIO –
MAGGIO 2019;

Oggetto: INCARICO  DIPENDENTE  DEL  COMUNE DI GROTTAZZOLINA
PER LAVORO AUTONOMI AREA
AMMINISTRATIVA/CONTABILE.



VISTO il Curriculum della Rag. Serenella Alesiani da cui si evince l’esperienza acquisita
nell’Area Amministrativa – Contabile;

RITENUTO che l’incarico che si intende attribuire è previsto all’art. 7 comma 6 del D.Lgs
165/2001 come modificato dal D.L. 75/2017 che testualmente recita: “per esigenze cui non
possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono
conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o
coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche
universitaria, in presenza dei seguenti presupposti di legittimità:

l’oggetto della prestazione deve corrispondere alle competenze attribuitea)
dall’ordinamento all’amministrazione conferente, ad obiettivi e progetti specifici e
determinanti e deve risultare coerente con le esigenze di funzionalità
dell’amministrazione conferente;

l’amministrazione deve avere preliminarmente accertato l’impossibilità oggettivab)
di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno,

la prestazione deve essere di natura temporanea e altamente qualificata ,non èc)
ammesso il rinnovo; l’eventuale proroga dell’incarico originario è consentita, in
via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al
collaboratore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di
affidamento dell’incarico;

devono essere preventivamente determinati durata, luogo, oggetto e compensod)
della collaborazione;”

VISTA l’autorizzazione concessa dal comune di Grottazzolina con determinazione del
Segretario Comunale n. 7 del 07/02/2019;

DATO ATTO del Decreto 7 Dicembre 2018, pubblicato in Gazzetta Ufficiale – Serie
Generale n.292 del 17 Dicembre 2018, è stato differito al 28 Febbraio 2019 il termine per
l’approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021;

DATO ATTO inoltre del Decreto del Ministero dell’Interno del 25 Gennaio 2019 avente
ad oggetto: “Ulteriore differimento del termine per la deliberazione del Bilancio di
Previsione 2019/2021 degli Enti locali dal 28 Febbraio al 31 Marzo 2019” pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale n.28 del 02/02/2019;

CONSIDERATO che l’Ente si trova attualmente in esercizio provvisorio ai sensi e gli
effetti di cui all’art. 163, comma 3 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. e che il Bilancio di
Previsione 2019/2021 è in fase di predisposizione;

D E T E R M I N A

di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di conferire, per i motivi espressi in premessa, incarico professionale di natura2)
occasionale ai sensi dell'art. 7 del d. lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. per attività
amministrativa di supporto presso l’Area Amministrativa -  Contabile alla Rag.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 6 del 09-02-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO



Serenella Alesiani, attualmente dipendente in qualità di Responsabile dell’Area
Economico Finanziaria del Comune di Grottazzolina Cat D3;

di dare atto che l’incarico di natura occasionale e temporanea è riferito al periodo3)
Febbraio -  Maggio 2019;

di stabilire per l’incarico in argomento un importo lordo di Euro 3.000,00 (tremila),4)
oltre IRAP da liquidare in unica soluzione nel mese di Maggio 2019;

di impegnare la spesa suddetta al Cap. 44/1 codice 01.03-1.01.01.02.999 del5)
Bilancio 2019/2021 anno 2019 in corso di redazione;

di dare atto che le prestazioni rese dal professionista incaricato in nessun caso6)
potranno configurare alcuna forma di lavoro subordinato;

di dare atto di non trovarsi con il presente provvedimento in condizione di7)
incompatibilità o conflitto d’interesse;

di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i8)
provvedimenti di competenza;

di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi della vigente9)
normativa sulla pubblicità e trasparenza (d.lgs. n. 33/2013 e n. 97/2016);

di dare atto che l’incarico in argomento viene conferito per esigenze organizzative10)
e eccezionali e per l’espletamento di attività specialistica che presuppone
competenze e conoscenze e professionalità come previsto dalla normativa di
riferimento;

di dare al presente provvedimento, oltre che al dispositivo, anche valore negoziale11)
mediante sottoscrizione per accettazione del professionista incaricato.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA

__________________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi degli artt. 109, 2° comma e art. 151, 4° comma, D.lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Avv. GUALTIERI ROMINA

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 6 del 09-02-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO



___________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

N. __66__Reg. Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo on line a partire dal giorno 05-03-2019 ove
rimane esposta per 15 giorni consecutivi fino al 20-03-2019.

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA

___________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale

Monsampietro Morico lì,  05-03-19 Il Segretario Comunale
Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA
__________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 6 del 09-02-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO


